Universidade Federal da Bahia
Escola de Administração

Núcleo de Pós-Graduação em Administração

Av. Reitor Miguel Calmon, s/n, 3º andar, NPGA, Vale do Canela, Salvador - Bahia - Brasil - 40.110-903
Telefone: 71. 3283-7341 / 7676 / 7658 – e-mail: mestprof@ufba.br – site: www.npga.adm.ufba.br  1

EDITAL 02/2020

SELEÇÃO DE ALUNOS REGULARES PARA CURSO DE MESTRADO PROFISSIONAL EM ADMINISTRAÇÃO (MPA)
EM PARCERIA COM A SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL DA 5ª REGIÃO FISCAL

(SRRF05)

RELAÇÃO PRELIMINAR INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

O Núcleo de Pós-Graduação em Administração da Escola de Administração da Universidade Federal da Bahia –
NPGA/EAUFBA torna público a relação preliminar de inscrições homologadas dos candidatos ao processo de
seleção para o curso de MESTRADO PROFISSIONAL EM ADMINISTRAÇÃO referente ao Edital nº 02/2020.

Relação preliminar de candidatos homologados de acordo com cada vaga

RFB_Salvador

Qnt Inscrição SIGAA Nome do(a) Candidato(a) PV M ANPAD PROVA

1.  2997 Alex Marco Gama Magnavita NÃO NÃO SIM SIM

2.  3007 Allan Fragueiro Atta NÃO NÃO NÃO SIM

3.  2973 Alzemir Barreto Santana NÃO NÃO NÃO SIM

4.  3140 Camila Macêdo Guimarães de Oliveira NÃO NÃO NÃO SIM

5.  3092 Elisa Ventin Rodeiro Fernandez NÃO NÃO NÃO SIM

6.  3008 Fernanda Amaral Sarno de Almeida NÃO NÃO NÃO SIM

7.  3038 Francisco Lessa Ribeiro Júnior NÃO NÃO SIM SIM

8.  3014 Maria Fernanda Vasques Lessa NÃO NÃO NÃO SIM

9.  3085 Mateus Wagner NÃO NÃO NÃO SIM

10.  2993 Odeildes da Apresentação Ferreira SIM Negro (Preto ou Pardo) SIM SIM

11.  3065 Raimundo Dantas de Figueiredo Barbosa NÃO NÃO NÃO SIM

12.  3070 Reginaldo Pinheiro Nogueira NÃO NÃO SIM NÃO

13.  2976 Valdir Lemos Couto NÃO NÃO NÃO SIM

14.  3036 Vandréia Mota Rocha NÃO NÃO NÃO SIM

Legenda: PV (Política de Vaga); M (Modalidade da Política de Vaga); VG (Vaga)

RFB_Demais Municípios

Qnt Inscrição SIGAA Nome do(a) Candidato(a) PV M ANPAD PROVA

1.  3096 Aderaldo Eugênio da Silva NÃO NÃO NÃO SIM

2.  3043 Alexandre Ponte Barbosa NÃO NÃO NÃO SIM

3.  2975 Altemir Linhares de Melo NÃO NÃO NÃO SIM

4.  3017 Ana Paula Pompeu Oaigen Tolfo NÃO NÃO NÃO SIM

5.  3174 Antonio Roberto Martins NÃO NÃO NÃO SIM

mailto:mestprof@ufba.br
http://www.npga.adm.ufba.br/

Universidade Federal da Bahia
Escola de Administração

Núcleo de Pós-Graduação em Administração

Av. Reitor Miguel Calmon, s/n, 3º andar, NPGA, Vale do Canela, Salvador - Bahia - Brasil - 40.110-903
Telefone: 71. 3283-7341 / 7676 / 7658 – e-mail: mestprof@ufba.br – site: www.npga.adm.ufba.br  2

6.  3142 Arlei Carlos Schons NÃO NÃO NÃO SIM

7.  3124 Arthur Vinicius da Costa Ferreira Pinto NÃO NÃO NÃO SIM

8.  3076 Clayton Manoel Pascoal NÃO NÃO NÃO SIM

9.  3062 Eduardo Tanaka NÃO NÃO NÃO SIM

10.  3191 Estevão de Oliveira Junior NÃO NÃO NÃO SIM

11.  3018 Fábio José de Souza Monsores NÃO NÃO NÃO SIM

12.  3002 Fabricio Pimenta Novais NÃO NÃO NÃO SIM

13.  3019 Flavio Cantone Corrêa de Sá NÃO NÃO NÃO SIM

14.  3032 Hayane Kraytch da Silva Ferreira NÃO NÃO NÃO SIM

15.  3020 Jessica Carvalho da Cunha NÃO NÃO NÃO SIM

16.  3137 Katia Regina Gomes Gatti NÃO NÃO NÃO SIM

17.  3072 Luiz Carlos Shimoyama NÃO NÃO NÃO SIM

18.  3044 Maicon Luiz Weidgenant NÃO NÃO SIM NÃO

19.  2988 Marcelo de Sousa Silva NÃO NÃO NÃO SIM

20.  2977 Marcos Paulo Pereira Milagres NÃO NÃO SIM NÃO

21.  3091 Pedro Angelo de Magalhães Verçosa NÃO NÃO SIM SIM

22.  3009 Ricardo Lomba Villela Bastos NÃO NÃO NÃO SIM

23.  2990 Sara Barbosa Rangel NÃO NÃO NÃO SIM

24.  3035 Sérgio Mascarenhas Santos NÃO NÃO NÃO SIM

25.  3189 Thierry Roland Roldan Roldan NÃO NÃO NÃO SIM

26.  2992 Tiago de Sousa Pereira NÃO NÃO NÃO SIM

27.  3077 Wanderson Dias Ferreira SIM Negro (Preto ou Pardo) NÃO SIM

Legenda: PV (Política de Vaga); M (Modalidade da Política de Vaga); VG (Vaga)

UFBA

Qnt Inscrição SIGAA Nome do(a) Candidato(a) PV M ANPAD PROVA

1.  3071 Delmira Nunes de Souza NÃO NÃO NÃO SIM

2.  3152 Dreick Charles dos Santos Ramos SIM Negro (Preto ou Pardo) NÃO SIM

3.  3063
Francinária Fernandes Santos Cotrim
Souza

NÃO NÃO NÃO SIM

4.  3133 Isabele Barbosa de Andrade SIM Negro (Preto ou Pardo) NÃO SIM

5.  3079 Juliana Santos Santana SIM Negro (Preto ou Pardo) NÃO SIM

6.  3081 Kleber Carvalho Ferreira SIM Negro (Preto ou Pardo) NÃO SIM

7.  3158 Laiane Ferreira Rocha NÃO NÃO NÃO SIM

8.  3084 Laila Gabriel Ecard NÃO NÃO NÃO SIM

9.  3155 Leonara Ribeiro Julião dos Santos NÃO NÃO NÃO SIM

mailto:mestprof@ufba.br
http://www.npga.adm.ufba.br/

Universidade Federal da Bahia
Escola de Administração

Núcleo de Pós-Graduação em Administração

Av. Reitor Miguel Calmon, s/n, 3º andar, NPGA, Vale do Canela, Salvador - Bahia - Brasil - 40.110-903
Telefone: 71. 3283-7341 / 7676 / 7658 – e-mail: mestprof@ufba.br – site: www.npga.adm.ufba.br  3

10.  3157
Maria Almeida Teixeira D Andrade e
Espinheira

NÃO NÃO NÃO SIM

11.  3056 Rafael Farias Maia SIM Negro (Preto ou Pardo) NÃO SIM

12.  3153 Taiana Tosta Boaventura NÃO NÃO NÃO SIM

Legenda: PV (Política de Vaga); M (Modalidade da Política de Vaga); VG (Vaga)

BOLSISTA

Qnt Inscrição SIGAA Nome do(a) Candidato(a) PV M ANPAD PROVA

1.  3154 Ataides Joel Fagundes dos Santos NÃO NÃO NÃO SIM

2.  3138 Brisa Kelly Oliveira Lopes da Silva NÃO NÃO NÃO SIM

3.  3164 Cátia Flávia Alves Bartoli NÃO NÃO NÃO SIM

4.  3151 Danielle Lima Bezerra NÃO NÃO NÃO SIM

5.  3068 Gabriel Teles Bastos NÃO NÃO NÃO SIM

6.  3003 Genivaldo Pinheiro dos Santos SIM Negro (Preto ou Pardo) NÃO SIM

7.  3083 Israel Cerqueira Santos SIM Negro (Preto ou Pardo) NÃO SIM

8.  2980 Jadson Maisk de Paiva SIM Negro (Preto ou Pardo) NÃO SIM

9.  3023 Luciana Batista Sacramento dos Santos SIM Negro (Preto ou Pardo) NÃO SIM

10.  3102 Marcus Vinicius Mesquita de Souza NÃO NÃO NÃO SIM

11.  3193 Mauro Silva Oliveira NÃO NÃO NÃO SIM

12.  3179 Nivea Lima dos Santos NÃO NÃO NÃO SIM

13.  3180 Regina Aparecida Soares de França SIM Negro (Preto ou Pardo) NÃO SIM

14.  3136 Renildo Moreira Faleta SIM Negro (Preto ou Pardo) NÃO SIM

15.  2955 Roberta Assis Leone de Sousa SIM Negro (Preto ou Pardo) NÃO SIM

16.  3078 Rodrigo Santos Costa NÃO NÃO NÃO SIM

17.  3060 Viviane Cristine Leão da Silva Oliveira NÃO NÃO NÃO SIM

Legenda: PV (Política de Vaga); M (Modalidade da Política de Vaga); VG (Vaga)

SUPRANUMERÁRIA

Qnt Inscrição SIGAA Nome do(a) Candidato(a) PV M ANPAD PROVA

1.  3004 Daniel Chaves de Almeida SIM Pessoa com Deficiência NÃO SIM

Legenda: PV (Política de Vaga); M (Modalidade da Política de Vaga); VG (Vaga)

mailto:mestprof@ufba.br
http://www.npga.adm.ufba.br/

Universidade Federal da Bahia
Escola de Administração

Núcleo de Pós-Graduação em Administração

Av. Reitor Miguel Calmon, s/n, 3º andar, NPGA, Vale do Canela, Salvador - Bahia - Brasil - 40.110-903
Telefone: 71. 3283-7341 / 7676 / 7658 – e-mail: mestprof@ufba.br – site: www.npga.adm.ufba.br  4

Relação preliminar de candidatos não homologados de acordo com cada vaga

Qnt
Inscrição

SIGAA
Nome do(a)
Candidato(a)

Motivo VG

1.  2969
Adelan Matheus
Gama Vasconcelos

1. Não enviou documentação Volume 1 e 2 ---

2.  3055
Ana Lúcia Fiúza
Rocha

1. Não enviou documentação Volume 1 e 2 ---

3.  3187
Antonio Carlos Lima
da Conceição

1. Não enviou documentação Volume 1 e 2 ---

4.  3172
Carlos Delson
Santiago

1. Não enviou digitalização do Documento de Identificação,
CPF, Título de Eleitor, Termo de Compromisso (Anexo 6) e
Termo de Compromisso (Anexo 7), Volume 1;
2. Não enviou o Volume 2

RFB_Demais

5.  2994
Edna Morais Martins
da Silva

1. Não enviou digitalização da Ficha de Inscrição (Anexo 1), do
Título de Eleitor, Quitação com a Justiça Eleitoral, Diploma,
Histórico da Graduação, Termo de Compromisso (Anexo 6),
Comprovação de Vínculo, Declaração de Anuência e Termo de
Compromisso (Anexo 7), Volume 1

RFB_Demais

6.  2979 Eliede Santos Orrico Desistente UFBA

7.  2085 Felipe Tuler Sobral 1. Não enviou documentação Volume 1 e 2 ---

8.  2956
Fernanda Waleska
Abreu Marques

1. Não enviou documentação Volume 1 e 2 ---

9.  3181
Fernando Marques
de Alvarenga

1. Não enviou documentação Volume 1 e 2 ---

10.  2949
Gleide Lucia Ramos
Gois de Oliveira

1. Não enviou documentação Volume 1 e 2 ---

11.  2952
Humar José de
Souza

1. Não enviou documentação Volume 1 e 2 ---

12.  3100
Joana Darck
Carvalho Cardozo

1. Não enviou documentação Volume 1 e 2 ---

13.  3128
João Paulo Santos
Guimarães

1. Não enviou documentação Volume 1 e 2 ---

14.  3090
Joaquim Jerônimo
da Silva Filho

1. Não enviou documentação Volume 1 e 2 ---

15.  2982
Leandro Cerqueira
da Cruz

1. Não enviou digitalização do Título de Eleitor e Quitação
com o Serviço Militar, Volume 1

Bolsista

16.  2948
Leandro da Cruz
Feitosa

1. Não enviou digitalização do Título de Eleitor e não
apresentou documento que comprove pré-requisito para
candidatar-se a vaga supranumerária

Supranumerária

17.  3188 Leonardo Felis Silva
1. Não enviou digitalização do Histórico da Graduação e
Termo de Compromisso (Anexo 6), Volume 1;
2. Não enviou o Volume 2

RFB_Demais

18.  3033
Luiz Claudio Martins
Henriques

1. Não enviou documentação Volume 1 e 2 ---

19.  3169
Marisete Afonso de
Sales

1. Não enviou digitalização do comprovante de pagamento da
taxa de inscrição para Seleção de Cursos ou Declaração de
Isenção conforme § 1º, Art. 1º da Portaria nº 130/2019,
Volume 1

UFBA

20.  2972
Mauro Luiz de
Oliveira

Desistente RFB_Demais

mailto:mestprof@ufba.br
http://www.npga.adm.ufba.br/

Universidade Federal da Bahia
Escola de Administração

Núcleo de Pós-Graduação em Administração

Av. Reitor Miguel Calmon, s/n, 3º andar, NPGA, Vale do Canela, Salvador - Bahia - Brasil - 40.110-903
Telefone: 71. 3283-7341 / 7676 / 7658 – e-mail: mestprof@ufba.br – site: www.npga.adm.ufba.br  5

21.  2974
Milena Rebouças
Nery Montalvão

1. Não enviou documentação Volume 1 e 2 ---

22.  3045
Milton Cesar de
Jesus Silva

1. Não enviou documentação Volume 1 e 2 ---

23.  3054
Patrícia Alves dos
Santos

1. Não enviou digitalização da foto 3x4, do pagamento da taxa
de inscrição, do Documento de Identificação, do CPF, Título
de Eleitor, da Quitação com a Justiça Eleitoral; Histórico da
Graduação, Termo de Compromisso (Anexo 6) e não
apresentou documento que comprove pré-requisito para
candidatar-se a vaga supranumerária, Volume 1;
2. Não enviou o Volume 2

Supranumerária

24.  2970
Rebeca de Araujo
Sena da Silva

1. Não enviou documentação Volume 1 e 2 ---

25.  2960 Sueli Ferreira Neiva 1. Não enviou documentação Volume 1 e 2 ---

26.  3058
Thiago de Lima
Spinelli

1. Não enviou digitalização da Ficha de Inscrição (Anexo 1),
Volume 1

RFB_Demais

27.  3067 Tiago Garcez da Cruz
1. Não enviou digitalização do pagamento da taxa de inscrição
e do Título de Eleitor, Volume 1

Bolsista

Legenda: VG (Vaga)

OBSERVAÇÕES IMPORTANTES

1. Ler atentamente as instruções relacionadas a realização da Prova de Conhecimentos Gerais

2. Acompanhar atentamente as datas do Cronograma das Etapas do Processo Seletivo

Salvador, 30 de setembro de 2020.

Comissão de Seleção do Eixo Profissional

Núcleo de Pós-graduação em Administração

mailto:mestprof@ufba.br
http://www.npga.adm.ufba.br/